Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 546/2018

Manifesta apelo ao Poder Executivo de
Santa Bárbara D’Oeste/SP – e órgãos
competentes na solução rápida para
manutenção dos bebedouros e
banheiros da UBS Drª Nair S.
Nobuyaçu Guimarães, localizado na
Rua Mombuca, 385 – Planalto do Sol
II;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador esteve “in loco” e pôde

constatar que a referida Unidade está com o bebedouro dos funcionários
danificado há vários meses;

CONSIDERANDO que, o bebedouro dos pacientes também precisa

de manutenção, pois relaram que sai pouca água, não sendo suficiente para
tomar medicamentos;

CONSIDERANDO que, o banheiro dos pacientes está interditado há
muito tempo, aguardando por manutenção;

CONSIDERANDO ainda que, os pedidos são pertinentes e se faz

necessária as manutenções com URGÊNCIA, uma vez que são condições
para o bom funcionamento e conforto dos pacientes e funcionários do local;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do

Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela a Poder Executivo
para de imediato, tome providências para a manutenção dos bebedouros e
banheiros da UBS Drª Nair S. Nobuyaçu Guimarães, localizado na Rua
Mombuca, 385 – Planalto do Sol I, neste Município.

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 16 de Agosto de 2.018.

Marcos Antonio Rosado Marçal
Marcos Rosado

-vereador-